Liste fur

. gultig far
Schuljahr 24/25

Jahrgang 5

Blcherliste Jahrgang 5

Die folgenden Bucher kdnnen tber die Schule ausgeliehen werden. Blcher, die selbst anzuschaffen
sind, werden gesondert am Ende der Biicherliste ausgewiesen.

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
DL/JI’GChb"Ck Gesellschaftslehre Gesellschaftslehre Westermann 978-3-14-160015-5 30,95 €
5

Prisma Naturwissenschaften 1 Naturwissenschaften Klett 978-3-12-069005-4 29,95 €
Das Kursbuch Religion 1 Religion Diesterweg 978-3-425-07825-0 26,50 €

Zusatzlich werden pro Wahlbereich die Blicher der jeweiligen Auswahl bendtigt. Pro Wahlbereich kann
genau eine Option gewahlt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen
werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bicher fiir einen Wahlbereich in der Liste der
selbst anzuschaffenden Bucher.

Englisch - optional

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
IGS-Niveau

Notthing Hill Gate 1 Englisch  Diesterweg 978-3-425-14001-8 26,50 €
Forderbedarf "Lernen”

Notthing Hill Gate 1 Englisch  Diesterweg 978-3-425-14001-8 26,50 €
Mathematik - optional

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
IGS-Niveau

Dreifach Mathe Ausgabe N Mathematik  Cornelsen 978-3-06-043668-2 2525 €
Forderbedarf "Lernen”

Dreifach Mathe Ausgabe N Mathematik  Cornelsen 978-3-06-043668-2 2525 €
Deutsch - optional

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
IGS-Niveau

D wie Deutsch 5 Deutsch  Cornelsen 978-3-06-200000-3 28,50 €
Forderbedarf "Lernen”

D wie Deutsch 5 Deutsch  Cornelsen 978-3-06-200000-3 28,50 €
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Selbst anzuschaffen

Titel Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

Allgemein

Schiilerduden
Rechtschreibung (13.,
erweiterte Auflage

Diercke Drei Universalatlas /
Bitte Atlas kaufen wenn noch
nicht im 5. Jg. geschehen

1 Malblock DIN A3, 1
Blankoblock DIN A4 / 1 Set
Borstenpinsel, 1 Set
Haarpinsel, 1 Deckfarbkasten
(DIN-Norm), Buntstifte,
Bleistifte, Klebestift, 1
Sammelmappe DIN A3

Mappen DIN A4 Farben: gelb-
Postmappe, rot—Deutsch, lila—
Englisch, 2 x blau—Mathe,
grun—NW, gelb—GL, weil3—
Religion, orange—Kunst,
hellblau—Musik, braun—AWT,
ab Jg. 6 grau-2.
Fremdsprache oder Deutsch-
und Mathewerkstatt

3 Schreibblocke DIN A4
(kariert, liniert mit Rand und
blanko ohne Rand, jeweils
gelocht) 1 Federmappe/Etui, 1
Holzlineal 30 cm lang, 1
Schere

Materialgeld i.H.v. 35,00 € u.a.
flr Kopien, Druckertinte,
Materialien fur die Facher
AWT, Kunst, NW,
Themenwochen

Sportbekleidung,
Hallenturnschuhe mit heller
Sohle (keine StraRenutzung!)

Mathe Material: Geodreieck, 2
Bleistifte, Zirkel mit
Verstellradchen

eigener Kopfhdrer mit Kabel
und 3,5 mm Klinkenstecker

Bel Englisch: IGS-Niveau

Notting Hill Gate 1 —
Workbook mit Audio-CD

Bel Englisch: Forderbedarf "Lernen”

Notting Hill Gate 1, Inklusions-  Englisch
und Fordermaterialien mit
Audio-CD

Bel Mathematik: IGS-Niveau

Arbeitsheft Dreifach Mathe
Ausgabe N 5. Schuljahr

Beli Mathematik: Forderbedarf "Lernen"

Dreifach Mathe 5, Arbeitsheft Mathematik
mit Lésungen fur Lernende
mit erhdhtem Forderbedarf

Bei Deutsch: IGS-Niveau

D wie Deutsch 5, Arbeitsheft
mit Losungen, Basis und Plus

Bei Deutsch: Forderbedarf "Lernen"

D wie Deutsch 5, Arbeitsheft Deutsch
mit Losungen - Basis mit
zusétzlicher Forderung

Deutsch

Gesellschaftslehre

Kunst 5/6

Mappen

Material

Materialgeld

Sport

Mathematik

Musik

Englisch

Mathematik

Deutsch

www.digitale-ausleihe.de

Duden

Westermann

Schule

Schule

Schule

Schule

Schule

Schule

Schule

Diesterweg

Westermann

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

978-3-411-05164-9

978-3-14-100770-1

978-3-00-058742-9

978-3-15-000083-0

978-3-15-009520-1

978-3-15-007399-5

978-3-15-018541-4

978-3-15-002655-7

978-0-00-000000-2

978-3-425-14011-7

978-3-425-14671-3

978-3-06-043684-2

978-3-06-043606-4

978-3-06-200002-7

978-3-06-200003-4

14,00 €

31,95 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

13,95 €

13,75 €

10,25 €

9,99 €

10,99 €

10,99 €
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