Bücherliste Jahrgang 5

Die folgenden Bücher können über die Schule ausgeliehen werden. Bücher, die selbst anzuschaffen sind, werden gesondert am Ende der Bücherliste ausgewiesen.

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
Durchblick Gesellschaftslehre 5 / 6	Gesellschaftslehre	Westermann	978-3-14-160015-5	30,95 €
Prisma Naturwissenschaften 1	Naturwissenschaften	Klett	978-3-12-069005-4	29,95 €
Das Kursbuch Religion 1	Religion	Diesterweg	978-3-425-07825-0	26,50 €

Zusätzlich werden pro Wahlbereich die Bücher der jeweiligen Auswahl benötigt. Pro Wahlbereich kann genau eine Option gewählt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bücher für einen Wahlbereich in der Liste der selbst anzuschaffenden Bücher.

Englisch - optional

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
IGS-Niveau				
Notthing Hill Gate 1	Englisch	Diesterweg	978-3-425-14001-8	26,50 €
Förderbedarf "Lernen"				
Notthing Hill Gate 1	Englisch	Diesterweg	978-3-425-14001-8	26,50 €
Mathematik - optional				
Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
IGS-Niveau				
Dreifach Mathe Ausgabe N	Mathematik	Cornelsen	978-3-06-043668-2	25,25 €
Förderbedarf "Lernen"				
Dreifach Mathe Ausgabe N	Mathematik	Cornelsen	978-3-06-043668-2	25,25 €

Deutsch - optional

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
IGS-Niveau				
D wie Deutsch 5	Deutsch	Cornelsen	978-3-06-200000-3	28,50 €
Förderbedarf "Lernen"				
D wie Deutsch 5	Deutsch	Cornelsen	978-3-06-200000-3	28 50 €

Selbst anzuschaffen

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
Allgemein				
Schülerduden Rechtschreibung (13., erweiterte Auflage)	Deutsch	Duden	978-3-411-05164-9	14,00 €
Diercke Drei Universalatlas / Bitte Atlas kaufen wenn noch nicht im 5. Jg. geschehen	Gesellschaftslehre	Westermann	978-3-14-100770-1	31,95 €
1 Malblock DIN A3, 1 Blankoblock DIN A4 / 1 Set Borstenpinsel, 1 Set Haarpinsel, 1 Deckfarbkasten (DIN-Norm), Buntstifte, Bleistifte, Klebestift, 1 Sammelmappe DIN A3	Kunst 5/6	Schule	978-3-00-058742-9	0,00€
Mappen DIN A4 Farben: gelb- Postmappe, rot-Deutsch, lila- Englisch, 2 x blau-Mathe, grün-NW, gelb-GL, weiß- Religion, orange-Kunst, hellblau-Musik, braun-AWT, ab Jg. 6 grau-2. Fremdsprache oder Deutsch- und Mathewerkstatt	Mappen	Schule	978-3-15-000083-0	0,00€
3 Schreibblöcke DIN A4 (kariert, liniert mit Rand und blanko ohne Rand, jeweils gelocht) 1 Federmappe/Etui, 1 Holzlineal 30 cm lang, 1 Schere	Material	Schule	978-3-15-009520-1	0,00€
Materialgeld i.H.v. 35,00 € u.a. für Kopien, Druckertinte, Materialien für die Fächer AWT, Kunst, NW, Themenwochen	Materialgeld	Schule	978-3-15-007399-5	0,00 €
Sportbekleidung, Hallenturnschuhe mit heller Sohle (keine Straßenutzung!)	Sport	Schule	978-3-15-018541-4	0,00 €
Mathe Material: Geodreieck, 2 Bleistifte, Zirkel mit Verstellrädchen	Mathematik	Schule	978-3-15-002655-7	0,00 €
eigener Kopfhörer mit Kabel und 3,5 mm Klinkenstecker	Musik	Schule	978-0-00-000000-2	0,00€
Bei Englisch: IGS-Niveau				
Notting Hill Gate 1 – Workbook mit Audio-CD	Englisch	Diesterweg	978-3-425-14011-7	13,95 €
Bei Englisch: Förderbedarf	"Lernen"			
Notting Hill Gate 1, Inklusions- und Fördermaterialien mit Audio-CD	Englisch	Westermann	978-3-425-14671-3	13,75 €
Bei Mathematik: IGS-Niveau				
Arbeitsheft Dreifach Mathe Ausgabe N 5. Schuljahr	Mathematik	Cornelsen	978-3-06-043684-2	10,25 €
Bei Mathematik: Förderbeda	rf "Lernen"			
Dreifach Mathe 5, Arbeitsheft mit Lösungen für Lernende mit erhöhtem Förderbedarf	Mathematik	Cornelsen	978-3-06-043606-4	9,99 €
Bei Deutsch: IGS-Niveau				
D wie Deutsch 5, Arbeitsheft mit Lösungen, Basis und Plus	Deutsch	Cornelsen	978-3-06-200002-7	10,99 €
Bei Deutsch: Förderbedarf "Lernen"				
D wie Deutsch 5, Arbeitsheft mit Lösungen - Basis mit zusätzlicher Förderung	Deutsch	Cornelsen	978-3-06-200003-4	10,99 €